
A VOZ DO POVO TABIRENSE 

A PRESIDENTA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

VEREADORES DE TABIRA - ESTADO DE PERNAMBUCO,, no uso de suas atribuições 

legais, 

RESOLV E: 

ADJUDICAR e RATIFICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa Eletrônica nº 

DISPENSA 00005/2025, que objetiva: contratação de emissora de rádio para prestação dos 

serviços de radiodifusão, que sejam geradoras, em rádio FM comercial, com sede e raio de 

abrangência de cobertura mínima em todo o território do município de Tabira/PE, para 

veiculação de 1.350 (um mil, trezentos e cinquenta) pílulas anuais com 05 (cinco) pílulas 

diárias, previamente produzidas, que tenham programação jornalística local/regional em sua 

grade, com duração de 90 ( noventa) segundos cada (ou agrupados em peças com duração 

máximo de 270 (duzentos e setenta) segundos cada. Com transmissões semanais das sessões 

parlamentares ordinárias, transmissões tempestivamente de sessões extraordinárias e/ ou 

solenes. 

RÁDIO CIDADE TABIRA FM LTDA, 

CNPJ sob o nº 03.080.797/0001-72 

VALOR: R$ 22.500,00 

Tabira, 01 de abril de 2025. 

Publique-se e cumpra-se 

] 

o d Beso Upuas deo Gornlos 
MARIA DO SOCORRO VERAS DOS SANTOS 

PRESIDENTA 

Rua José Justo dos Santos, 36 | Centro| Tabira-PE | Cep. 56.780-000 
Telefone: (87) 3847-1666 E-mail: camaradetabiraQgmail.com 

CNPJ: 11,463.213/0001-76 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/59-20250423094440.pdf

assinado por: idU
ser 321


